附件3
农林街2024年福利彩票公益金资助

项目情况公开（长者饭堂老年人助餐配餐区级补贴项目）

为便于社会各界及时了解福利彩票公益金的用途去向，彰显福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，加强社会监督，促进福利彩票事业持续健康发展，根据《彩票公益金管理办法》《民政部彩票公益金使用管理信息公开办法》等要求，现对我单位2024年度福利彩票公益金资助项目信息公告如下：
一、项目信息
（一）项目名称

长者饭堂老年人助餐配餐区级补贴项目。
项目主要内容

根据《广州市民政局 广州市财政局 广州市市场监督管理局关于印发广州市老年人助餐配餐服务管理办法的通知》（穗民规字〔2024〕3号）要求，为辖内符合居家养老服务资助条件的困难老年人提供助餐配餐服务，提升困难群众的幸福感、获得感。

（三）项目周期
2024年1月—2024年12月。
（四）资金额度
项目总额为0.24万元。其中2024年资助金额为0.24万元，实际支付0.2301万元，结余0.0099万元。

（五）项目负责人及联系方式

项目负责人：张敬帅，联系电话：020-87782784
二、项目成果

（一）项目完成情况

根据《广州市民政局 广州市财政局 广州市市场监督管理局关于印发广州市老年人助餐配餐服务管理办法的通知》（穗民规字〔2024〕3号）利用项目经费，为辖内符合居家养老服务资助条件的困难老年人提供制餐、配餐、分餐、就餐、送餐等服务。

（二）实际效果

农林街辖内设4个社区长者饭堂，为辖内符合居家养老服务资助条件的困难老年人提供助餐配餐服务，加强对困难人群助餐配餐的保障。

（三）绩效目标完成情况

利用2024年福利彩票公益金提高街道助餐配餐服务质量，服务对象选择和资金使用均按照《广州市老年人助餐配餐服务管理办法的通知》（穗民规字〔2024〕3号）要求执行。

三、存在问题和改进措施

长者饭堂老年人助餐配餐区级补贴项目资金未100%支出，下一步，我街将增设1个社区饭堂，满足辖区内困难人群助餐配餐的保障，持续加大助餐配餐服务宣传力度，强化服务，满足老年群体更多养老服务需求。